
 

1 
 

Oblasti hodnocení a připomínkování Metodiky přípravy  
veřejných strategií 

Během veřejného připomínkování Metodiky přípravy veřejných strategií (dále také Metodika) 

uvítáme, pokud se zaměříte na následující oblasti (aspekty): 

 Srozumitelnost – Metodika musí být srozumitelná všem jejím uživatelům ve všech 

svých fázích, aktivitách i krocích. Stejně srozumitelné musí být i všechny šablony 

a nástroje, které Metodika obsahuje. 

 Logická posloupnost fází, aktivit a kroků Metodiky – Metodika je koncipována tak, 

že jednotlivé fáze jsou vzájemně propojené a nelze tedy v přípravě a tvorbě 

strategického dokumentu některou z nich vynechat. Je třeba posoudit, zda jsou 

jednotlivé fáze vhodně uspořádány a zda jednotlivé aktivity na sebe logicky navazují. 

 Adekvátní míra detailu – dále bude třeba v rámci jednotlivých fází i v rámci Metodiky 

jako celku analyzovat, zda je míra detailu popisu jednotlivých aktivit adekvátní (tj. zda 

není Metodika příliš stručná nebo naopak příliš rozsáhlá – a to i v rámci jednotlivých 

kapitol, popisu fází, aktivit apod.). 

 Komplexnost Metodiky – jedná se o posouzení, zda jsou veškeré kroky tvorby 

strategického dokumentu dostatečně podchyceny Metodikou, zda existují „bílá místa“ 

nebo zda naopak nejsou v Metodice uvedeny procesy, které jsou v praxi nadbytečné. 

 Uživatelská vstřícnost –  tj. posouzení přehlednosti a uživatelské vstřícnosti 

Metodiky. 

 Škálovatelnost – jedná se o posouzení, zda a jak snadno je Metodika upravitelná pro 

potřeby tvorby konkrétního strategického dokumentu. 

Připomínky a komentáře k Metodice nám laskavě zasílejte ve formě šablony pro 

připomínkování (zveřejněné také na internetových stránkách www.verejne-strategie.cz). 

Připomínky by měly být co nejkonkrétnější a měl by na ně navazovat návrh konkrétních úprav 

Metodiky. 

http://www.verejne-strategie.cz/

